

GASTOS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL 31-05-2016 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-05-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	3,021,005	4,915,171	1,490,306.47	3,424,864.53	30.32%
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	9,426,115	10,432,803	2,954,620.27	7,478,182.73	28.32%
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		1,640,651	768,243.39	872,407.61	0.00%
RECURSOS DETERMINADOS:					
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	5,570,518	13,726,118	3,176,078.77	10,550,039.23	23.14%
FONDO DE COMPEACION MUNICIPAL	17,404,826	19,625,787	5,298,408.35	14,327,378.65	27.00%
IMPUESTOS MUNICIPALES	9,470,104	10,360,602	3,801,710.14	6,558,891.86	36.69%
SUBTOTAL RECURSOS DETERMINADOS	32,445,448	43,712,507	12,276,197	31,436,310	28.08%
TOTAL	44,892,568	60,701,132	17,489,367.39	43,211,764.61	28.81%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-05-2016

GASTOS POR GENERICAS AL 31-05-2016 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-05-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	9,503,046	9,503,046	3,672,329.63	5,830,716.37	38.64%
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES DE 2 SOCIALES	2,739,010	2,658,387	734,910.96	1,923,476.04	27.64%
3 BIENES Y SERVICIOS	17,195,906	19,018,291	5,465,364.03	13,552,926.97	28.74%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	603,916	2,248,092	351,497.90	1,896,594.10	15.64%
5 OTROS GASTOS	200,000	500,000	190,675.91	309,324.09	38.14%
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6	14,650,690	26,773,316	7,074,588.96	19,698,727.04	26.42%
8 SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00	0.00	
TOTAL	44,892,568	60,701,132	17,489,367.39	43,211,764.61	28.81%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-05-2016

INGRESOS POR GENERICAS AL 31-05-2016 ()**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-05-2016 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 1 OBLIGATORIAS	9,470,104	9,470,104	3,731,880.59	5,738,223.41	39.41%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y 3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS	6,184,387	6,184,387	2,553,248.30	3,631,138.70	41.29%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	22,975,344	25,078,917	8,713,287.45	16,365,629.55	34.74%
5 OTROS INGRESOS	3,241,728	3,241,728	594,748.89	2,646,979.11	18.35%
9 SALDOS DE BALANCE		11,810,825	11,848,532.03	-37,707.03	0.00%
TOTAL	41,871,563	55,785,961	27,441,697.26	28,344,263.74	49.19%

(**) No incluyen asignaciones de recursos ordinarios

FUENTE: Reporte SIAF al 31-05-2016

